
Администрация 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района Мурманской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 октября 2018 г.                                                                                     № 70 

 
Об Основных направлениях налоговой политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

Мурманской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
В целях составления проекта Решения Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района «О бюджете сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Постановлением правительства Мурманской 

области от 22.08.2018 г. N 394-ПП/10 "Об основных направлениях 

налоговой политики Мурманской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов", Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района от 30.05.2011г. № 72 (в редакции решений от 26.02.2015г. № 20, от 

31.07.2014 г. № 194, от 26.02.2015г. № 20, от 29.04.2016 № 64, от 

19.05.2017 г. № 106). 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые Основные направления налоговой 

политики в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

сельского поселения Ловозеро от 12.10.2018 г. № 70 «Об Основных 

направлениях налоговой политики в муниципальном образовании сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района. 

 

 

Глава администрации 

сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района                              Г.В.Шебут  

 
 

 

 



Утверждено 

постановлением администрации  

сельского поселения Ловозеро  

Ловозерского района Мурманской области 

от 29.10.2018 г.  № 70 

 

 

Основные направления налоговой политики в муниципальном 

образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Общие положения. 

 

Налоговая политика в муниципальном образовании сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района в первую очередь будет 

нацелена на сохранение социальной и финансовой стабильности в 

сельском поселении Ловозеро Ловозерского района, на обеспечение 

поступления в бюджет сельского поселения всех доходных источников в 

запланированных объемах, увеличение налогового потенциала. 

 

2. Основные направления налоговой политики на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов в части доходов 

 

Основные направления налоговой политики в области доходов будут 

ориентированы на: 

- повышение качества администрирования доходов, проведение 

своевременной претензионно - исковой работы с неплательщиками и 

осуществление мер принудительного взыскания задолженности; 

- проведение работы  по вовлечению в хозяйственный оборот 

неиспользуемых земельных участков; 

- сохранение и развитие имеющегося налогового потенциала 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро, в том числе за 

счет возникновения новых активных хозяйствующих субъектов; 

- оценка эффективности предоставленных налоговых льгот. 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

